nobiliores esse eligendos, quam ibidem doctores sequuntur. Item lex ad subiecta Cod. de Decurionib. lib. 10. ibi; dignissimi meritum & facultatis. Thom. Gramat. conf. 6. num. 12. leg. 1. iii. 4. lib. 2. in nota legum regni collectione; quibus omnibus idem probat Molin de Hispan. primogen. lib. 2. cap. 5. num. 96. & Gutierrez lib. 2. canon. quæst. cap. 11. num. 41. Rebello. 1. part. de oblig. infit. lib. 2. quæst. 14. num. 14. Sotus 3. de infit. q. 3. an.

16. Postremo dubitabitis pater, vel mater infinitum maioratum auctoritate regia, vel meliorationem facies ex tercia, & quinta bonorum parte iuxta leges regni tenuerit dignitatem filiorum eligere? Viderit teneri; quia non est iustus, ut parens in hac dispositione affectu carnali ducatur, sed ratione proinde meritis filiorum spectatis; fauete lex feminæ. Cod. de secundis nuptiis: ubi mater lucra prioris matrimonij inter illius filios distribuens obligata est distributionem facere iuxta filiorum merita. Addit tempore veteris leges plures minorates natu, quia digniores, prælati sunt majoribus, ut comigit in Abel, qui prælatus fuit Cain: Isaac Ismael, Jacob Iacob Ruben; Salomon Adoniz; & alii; & ita in hac infinitione, vel melioratione præterendum esse dignissimum Palacios Rub. in repetit. e. exposit. in 3. notabil. §. 6. num. 10. seqq. de donis. inter vir. & uxoris fol. 99. Et 100. Archicloep. fol. 3. par. sum. tit. 10. cap. 1. §. 2. Seguit in repetit. leg. cum exp. militia. §. 6. sed si fundum. ff. de legat. 2. num. 6. Ludovic. Gomez a cap. 2. de confit. lib. 6. num. 23. Anton Gomez 17. Taur. 12. Simane, de cathedral. infit. c. 8. num. 12. Et de primogen. Hispan. 3. c. 3.

Contrarium omnino tenendum est, nullam scilicet esse obligacionem patenti instituendi maioratum, meliorandi dignorem, se polsi quem velit eligere, modo dignus sit; sic Cuarruas reg. peccatum. 2. part. §. 7. num. 7. Notar. sum. 16. num. 37. Petrala in leg. cum quidam num. 2. ff. de legat. 3. Spino testamento gloss. 18. in princ. part. 6. Ludovic. Molin de Hispan. primogen. lib. 2. cap. 5. à num. 60. Ioann. Gutierrez canon. quæst. 2. cap. 11. à num. 60. Ratio est, quia ne iure naturæ, neque positiva obligatio pater in hac dispositione meliorare eligeret. Non quidem iure naturæ, cum non de bonis communibus, sed propriis, & alteri non debitis disponat. Non iure positivo: si quidem nulla leg. arctauit ad hanc electionem: immo potius leg. 18. Tauri, permittitus hac melioratio pro quolibet filio, quem potius maluerit.

Neque contrarium argumentum virget. Nam solus probat ad honestatem, & moralē obligacionem pertinere eligere meliorem, non tamen probat legalem obligacionem ibi inventari. Neque ex leg. feminæ, id colligitur. Nam ibi spectantur merita filiorum; quia mater non de bonis propriis, sed mariti disponit, & sub ea forma relicit, ut merita in tali dispositione attendat. Exempla illa veteris testamenti trahenda sunt in consequentiā, cum id factum fuerit ob varias significations, neque illa aliquam obligationem modo iustificandam inducent.